
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05812
 Del: 09/07/2013
 Esecutivo da: 09/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q4 - realizzazione di  un concerto da inserire nella rassegna "Estate 4" - Impegno di spesa - 
Affidamento ai sensi dell' Art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 - [Affidamento in ecomonia

LA RESPONSABILE

Preso atto che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 24 del 15/05/2012 sono stati approvati il Bilancio di  
previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione revisionale/programmatica; 

- con la Deliberazione G.C. n. 2010/G/00013 del 30.03.2010 sono stati approvati i criteri direttivi per  
le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il  
mandato Amministrativo 2009/2014;

- con Deliberazione di Giunta n. 285 dell’ 11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2012;

- con  Deliberazione  di  G.C.  n.  514/741 del  31  dicembre  2012,  nelle  more  dell'approvazione  del 
bilancio di previsione, è stata approvata la delibera per l’esercizio provvisorio e gestione provvisoria 
ai sensi dell’art.163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Vista la DD. 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale si  
attribuiscono alla P.O. Attività Culturali e Uffici Decentrati le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione 
degli atti;

Preso  atto delle  indicazioni  della  Commissione  Cultura  e  del  Collegio  di  Presidenza  del  Consiglio  di 
Quartiere  4  di  proporre  alla  cittadinanza,  durante  il  periodo  estivo,  un  programma  integrato  di  attività 
culturali in grado di coinvolgere varie fasce di età;

Ritenuto che nell’organizzazione del programma culturale estivo sia importante offrire iniziative e proposte  
nuove  che  incuriosiscono  e  stimolino  la  partecipazione  e  l’aggregazione  dei  cittadini  che  sempre  più 
numerosi rimangono in città in questo periodo;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05812



Ritenuto, altresì,  opportuno  proporre  iniziative  di  intrattenimento  in  zone  del  Quartiere  che  risultano 
emarginate  dai  consueti  circuiti  culturali,  con  l’intento  di  monitorare  e  rivitalizzare  le  aree  soggette  a 
degrado;

Visto il preventivo, allegato integrante del presente atto, presentato dall’Associazione Europea di produzione 
di spettacoli “Isabella Network Internazionale Donne in Arte” cod. ben. 48323 – CIG Z6A0A88D96 per la  
realizzazione del concerto per la somma complessiva di € 1.500,00  compresa IVA 10 % ;

Valutata l’unicità delle proposte presentate;
Dato atto della congruità della spesa;
Visto il parere favorevole del Collegio di Presidenza del Q4 n. 20 del 21/6/2013;
Visto l’art. 163, comma 1 del D.Lgs 267/2000
Visto l’art.  10,  comma 3,  del  vigente Regolamento  del  Servizio di  economato e cassa e delle  spese in  
economia, e l’art. 7.2 allegato 1), lettera s;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Visto l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000 
Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006;  

Dato  atto che  la  copie  informatica  del  documento,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  allegato 
integrante, è conforme all’ originale cartaceo conservato presso questo Ufficio;

DETERMINA

1. di impegnare  la somma complessiva di  € 1.500,00 per la realizzazione dell’ iniziativa estiva da  
inserire nella rassegna “Estate 4”:affidandone la realizzazione ai sensi del  regolamento del servizio  
di economato e di cassa e delle spese in economia ed in particolare l’art. 7.2 allegato 1, lettera s e 
l’art. 10.3, come segue:

-Associazione Europea di produzione di spettacoli “Isabella Network Internazionale Donne     
in Arte” cod.ben. 48323 – CIG Z6A0A88D96 per la realizzazione del concerto per la somma 

complessiva di € 1.500,00  compresa IVA 10 % ;

2. di imputare la somma di € 1.500,00  compresa IVA 10 %, sul Cap. 12120 che presenta la necessaria  
disponibilità.  

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO ISABELLA NETWORK

Firenze, lì 09/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05812



Accertamento

1) 12120 0 13/004550 00 1500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05812


